
  

  

0000144 a 
RESOLUCION No. 05.P.DIC, k a 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVI 

CONSIDERANDO: 

  

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía CONSULTORIA 8 PROYECTOS 
CONPROYECT CIA. LTDA., otorgada ante la Notaría Pública Segunda del - 
cantón Portoviejo, el 24 de Febrero del 2005, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.05.0143 del 21 de Marzo del 2005, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 
y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
CONSULTORIA 8. PROYECTOS CONPROYECT CIA.LTDA.. con domicilio en 
Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en ' 
Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Segunda 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; c) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

Í 05 COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Porjoviejo, — 22 MARZO 

   
DR. € A 

INTENDENTE DE COMRHANIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 
2005-03-21



: Que al margen de la matriz de la presente escritura de 

ción de Compañia Limitada, de fecha 24 de febrero de <0U6És 

celebrada en la Ndtaria Segunda de este  Lantón, anoto razón 

sobre la Aprobación [de la Constitución de Compania CONSULTORIA e 

PROYECTOS CONPROYECT [C16. LTDA., aprobada mediante Resolución No. 

OS. F.DIC. OOONI44 de [fecha 22 de marzo del 2005 , dictada por el 

intendente de Compañias de Portoviejo Dr. Earlos Lara Zavala  . 

Particular que dejo donstancia en cumplimiento a la Ley, firmando 

er Portoviejo, a lod diecinveve dias del mes de abril del 2003. PRA 

        

  

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE 
INSCRITO BAJO EL NUMERO CIENTO VEINTE Y S€15. (1260) DEL REGISTRO 
MERCANTE — CONFENIAMENTE —C(ON 14 ESCRITERA PUBLKA DE 
CONSTITUCION —DE LA COMPANIA —CONSILTORIA £ PROYECTOS - 
CONEROYECT CIA LTDA. Y ANOTADA EN El REPERTORIO GENERAL TOMO 
No. 23.- SE HA DADO CUMPLIMIENTO A TODO LO DISPUESTO EN El 
ARTICULO SEGUNDO DE ESTA RESOLUCIÓN. 

PORTONIEJO, 26 DE ABRIL DEL 2005 
LA REGISTRADORA, 

     

  

  

  

  

    
NS Rio re Poo 

ae  


